
 
“Decenio de la igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”-2018 al 2027 

“Año del Bicentenario” 
Comité de Evaluación y 
Selección de Practicantes 2021 

 

COMUNICADO N° 001-2021-UGEL.05-CESP2021 
 
 

CONVOCATORIA DE PRACTICANTES N° 002-2021 
 

 
El Comité de Evaluación y Selección de Practicantes para el año 2021 de la Unidad 
de Gestión Educativa Local N° 05 procede a comunicar a los finalistas para FASE DE 
ENTREVISTA de la CONVOCATORIA DE PRACTICANTES N° 002- 01 Practicante 
Pre Profesional para el Equipo de Patrimonio- Área de Administración que, 
debido a la gran cantidad de postulantes se ha procedido a agendar un segundo 
bloque de entrevistas, teniendo en cuenta lo siguiente: 
 

- PARTICIPANTES : Del Grupo 009 al 014 
- DIA     : Martes 16/02/2021 
- HORA    : A partir de las 08:30 am, según cronograma adjunto. 
- LINK DE ENTREVISTA: Remitido por Correo y grupos de WhatsApp     

 
 
 

 

EL COMITÉ 
15/02/2021 



N°
N° 

EXPEDIENTE
NOMBRES DNI

PLAZA A LA QUE 

POSTULA
AREA/EQUIPO

FORMACIÓN 

ACADEMICA

UNIVERSIDAD/INSTITU

TO

EVALUACIÓN 

DE 

EXPEDIENTE

RESULTADO OBSERVACION

21

MPT2021-

EXT-

0008771

WALTER 

ENRIQUE 

CORDERO 

GARCIA

72643642

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP
INGENIERIA 

INDUSTRIAL

UNIVERSIDAD 

RICARDO PALMA

CUMPLE 

PERFIL
APTO

22

MPT2021-

EXT-

0008788

JAZMIN 

KIMBERLY 

HUAMAN LEON

71677417

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAD

UNIVERSIDAD 

TECNOLOGICA DEL 

PERU

CUMPLE 

PERFIL
APTO

23

MPT2021-

EXT-

0008780

JORGE 

EDUARDO 

ARIAS 

ACEVEDO

76098346

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP
INGENIERIA 

INDUSTRIAL

UNIVERSIDAD 

NACIONAL MAYOR 

DE SAN MARCOS

CUMPLE 

PERFIL
APTO

24

MPT2021-

EXT-

0008781

YRENE SUYIN 

ACHA TORRES
71276852

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP
INGENIERIA 

INDUSTRIAL

PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD 

CATOLICA DEL 

PERU

CUMPLE 

PERFIL
APTO

25

MPT2021-

EXT-

0008787

STEFANY 

JAMIN 

GALARZA INGA

72231313

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP
INGENIERIA 

INDUSTRIAL
UPLA

CUMPLE 

PERFIL
APTO

GRUPO N° 09 - 

16/02/2021- 

08:30 am
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MPT2021-

EXT-

0008849

MPT2021-

EXT-

0008841

27

MPT2021-

EXT-

0008820

KELLY 

FONSECA 

LAGUNA

74597886

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP

ADMINISTRACION 

Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALE

S

UNIVERSIDAD 

NORBERT WIENER

CUMPLE 

PERFIL
APTO

28

MPT2021-

EXT-

0008886

DANIELA 

CELESTE 

JUSTO GERI

75330674

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP ADMINISTRACION

Universidad Nacional 

Tecnológica de Lima 

sur

CUMPLE 

PERFIL
APTO

29

MPT2021-

EXT-

0008810

LUZ ANDREA 

CUZCANO 

ESPINO

77799906

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP ING. INDUSTRIAL UTP
CUMPLE 

PERFIL
APTO

30

MPT2021-

EXT-

0008807

LUIS 

FERNANDO 

INGA VILLAZCO

76120634

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP ING. INDUSTRIAL UNMSM
CUMPLE 

PERFIL
APTO

GRUPO N° 

010-  

16/02/2021- 

08:50 am

UNMSM
CUMPLE 

PERFIL
APTOADM/EP ADMINISTRACION26

ANA CHAVELI 

COTRINA 

RAMOS

71870063

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL



31

MPT2021-

EXT-

0008825

FRANK 

RODRIGO 

MEDINA 

ABARCA

76643923

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP ADMINISTRACION UNMSM
CUMPLE 

PERFIL
APTO

MPT2021-

EXT-

0008827

MPT2021-

EXT-

0008843

33

MPT2021-

EXT-

0008823

VALERIA 

BERNALES 

VALENCIA

71419140

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP ADMINISTRACION UCV
CUMPLE 

PERFIL
APTO

34

MPT2021-

EXT-

0008829

MIGUEL ANGEL 

SILVESTRE 

VARGAS

72042345

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP ECONOMIA

UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

FEDERICO 

VILLAREAL

CUMPLE 

PERFIL
APTO

35

MPT2021-

EXT-

0008834

NICK MILLER 

MORI TORRES
73039422

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO

CUMPLE 

PERFIL
APTO

36

MPT2021-

EXT-

0008852

CHENDY 

SANDRA OLIN 

APAZA

72628996

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP
INGENIERIA 

INDUSTRIAL

UNIVERSIDAD 

NACIONAL SAN 

AGUSTIN DE 

AREQUIPA

CUMPLE 

PERFIL
APTO

MPT2021-

EXT-

0008854

75606720

MPT2021-

EXT-

0008848

75606720

38

MPT2021-

EXT-

0008858

ROBERTO 

ANTONIO 

PEREZ 

CCAHUANA

72484859

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP
INGENIERIA 

INDUSTRIAL

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE SAN 

MARCOS

CUMPLE 

PERFIL
APTO

39

MPT2021-

EXT-

0008845

JAEL STEFANY 

TORRES 

LLAMO

46308301

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP ADMINISTRACION 

UNIVERSIDAD 

PERUANO DE 

SISTEMAS SISE

CUMPLE 

PERFIL
APTO

40

MPT2021-

EXT-

0008871

ALEJANDRA 

ISABEL 

GUERRERO 

QUISPE

74963391

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP
INGENIERIA 

INDUSTRIAL

UNIVERSIDAD 

PERUANA DE 

CIENCIAS 

APLICADAS

CUMPLE 

PERFIL
APTO

GRUPO N° 

011-  

16/02/2021- 

09:10 am

GRUPO N° 

012-  

16/02/2021- 

09:30 am

UCV
CUMPLE 

PERFIL

CUMPLE 

PERFIL
APTO

UNIVERSIDAD 

PERUANA DE 

CIENCIAS 

APLICADAS

32

LISZET 

MILAGROS 

VILCA 

MALDONADO

72953604 APTO

37

ADJHANI 

KARLA ARI 

GRADOS

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP

ADMINISTRACION 

YNEGOCIOS 

INTERNACIOALES

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP ADMINISTRACION



41

MPT2021-

EXT-

0008890

RAMIRO 

YARATICONA 

CAYRO

47048016

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP ADMINISTRACION CERTUS
CUMPLE 

PERFIL
APTO

42

MPT2021-

EXT-

0008869

JULISSA 

YERET 

ALVARADO 

SERRANO

74254212

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS

UNIVERSIDAD 

TECNOLOGICO DE 

LIMA SUR

CUMPLE 

PERFIL
APTO

43

MPT2021-

EXT-

0008872

BETSABE 

FORTUNATA 

MEJORADA 

SOTO

74549153

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP
INGENIERIA 

INDUSTRIAL

UNIVERSIDAD 

CATOLICA SEDE 

SAPRENTIAE

CUMPLE 

PERFIL
APTO

44

MPT2021-

EXT-

0008892

GUADALUPE 

THALIA 

GUERRERO 

RAMOS

70066836

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP
INGENIERIA 

INDUSTRIAL

UNIVERSIDAD 

PRIVADA DEL 

NORTE

CUMPLE 

PERFIL
APTO

45

MPT2021-

EXT-

0008889

RUTH ROQUE 

QUISPE
75113271

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP CONTABILIDAD

UNIVERSIDAD 

TECNOLOGICA DEL 

PERU

CUMPLE 

PERFIL
APTO

46

MPT2021-

EXT-

0008545

JELLY AMBAR 

CELESTINO 

MILLA

70572881

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP
CIENCIAS 

EMPRESARIAS

UNIVERSIDAD 

CESAR VALLEJO

CUMPLE 

PERFIL
APTO

47

MPT2021-

EXT-

0008502

JUAN 

FERNANDO 

BARRANTES 

SOTELO

73791087

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP
CIENCIAS 

CONTABLES 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL MAYOR 

DE SAN MARCOS

CUMPLE 

PERFIL
APTO

48

MPT2021-

EXT-

0008830

JULIO 

ANTHONY 

MONTERO 

OCHOA

47646552

PRACTICANTE 

PRE 

PROFESIONAL

ADM/EP ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

FEDERICO 

VILLAREAL

CUMPLE 

PERFIL
APTO

GRUPO N° 

013- -  

16/02/2021-  

09:50 am 

 GRUPO N° 

014-  

16/02/2021- 

10:10 am


